prasasti) bisa dikaitkan dengan alasan tersebut.

Salah satu sumber sejarah yang paling penting adalah prasasti

karena merupakan dokumen tertulis yang asli dan terjamin kebenarannya.

Prasasti dapat diartikan sebagai tulisan dalam bentuk puisi yang berupa

pujian. Enam abad yang lalu, tepatnya pada bulan Waisaka tahun Saka

1283 atau 1361 Masehi, Raja Majapahit yang bernama Hayam Wuruk

beserta para pengiringnya menyempatkan diri singgah di Blitar untuk

Rombongan itu tidak

hanya singgah di Candi Penataran, tetapi juga ke tempat-tempat lain yang

dianggap suci, yaitu Sawentar (Lwangwentar) di Kanigoro, Jimbe,

Lodoyo, Simping(Sumberjati) di Kademangan dan Mleri (Weleri) di

Srengat.

Hayam Wuruk tidak hanya sekali singgah di Blitar. Pada tahun

1357 Masehi (1279 Saka) Hayam Wuruk berkunjung kembali ke

Blitaruntuk meninjau daerah pantai selatan dan menginap selama beberapa

hari di Lodoyo. Hal itu mencerminkan betapa pentingnya daerah Blitar

kala itu, sehingga Hayam Wurukpun tidak segan untuk melakukan dua

kali kunjungan istimewa dengan tujuan yang berbeda ke daerah ini.